

TAMMSAARE 100

«Anton Hansen- Tammsaarele mõeldes»

Niisuguse nimetuse andsid oma kirjandusõhtule väike-maarjalased. Õhtu kandvamaks osaks oli sõnalis-muusikaline põimik, mis kandis eneses Tammsaare mõtteid. Esinesid kultuurimaja isetegevuslased. Väike-Maarja Keskkooli ja kutsekeskkooli õpilased. Eduard Leppik vestles Tammsaare seostest Väike-Maariaga, kooli muuseumilt oli teemakohane fotonäitus ja Jutta Maribuu vahendas muljeid Eesti Raadio kirjandussaadete toimetuse korrespondentsvõrgist ning kirjandusõhtu ettevalmistuselt raadiomajas, kus ta esines Tammsaare 100 aasta juubelile pühendatud konkursi võitjate hulgas.

Väike-Maarja raamatukogus

on kirjandusnäitus teemal «Tammsaare ja tema looming». Juubeliüritused, mis algasid mälestustahvli avamisega koolihoonel, kus Anton Hansen kunagi õppis, lõpevad ekskursionsioonidega Tallinna, kirjaniku majamuseumi, Metsakalmistul süüdatakse küünlad. Kevaldel tahetakse viibida kirjaniku noorusradadel. Selleks sõidetakse Tammsaare malle.

Kirjandusklassiku juubeliks

Haljala Kultuurimaja isetegevuslased valmistasid ette Tammsaare õhtu sisustava kava. See on üles ehitatud õpetaja Salme Heinla pooleturnisele vestlusele kirjaniku elust ja loometööst ning kahekendite-le tema loomingust näiteringi raamatus (stseenid «Vargamäe» ja «Eli ja armastus» ja «Põrgunõhius Vanapagan» dramatiseeringutest).

Selle kavaga esineti möödunud reedel oma majas ja «Pu-

nase Kunda» ametiühingu klubiga kahasse (muusikaline osa oli tsemendiliinina rahvapilli-meestelt) Rakveres A. H. Tammsaare juubelile pühendatud õhtul. Veebruarikuu algul on Haljala sõnakunstnikud Kundas. Seal annab Tammsaare loomingust ülevaate kohaliku keskkooli õpetaja Marge Vallaste. Haljala isetegevuslasi oodatakse veel Tudus.

Kultuurimaja kunstilise juhi Harry Veldi käe all saab uue ilme saali eesruum, kus on avaliselt päevakohane näitagitatsioon. Varsti pannakse üles A. H. Tammsaare juubelistend.

Kultuurimajaga ühe katuse all on raamatukogu. On täiesti loomulik, et mitmed suuremad üritused võetakse siin ette jühiselt. Raamatukogul on koos Haljala 8-klassilise Kooli õpilastega esinemisküpsaks saamas paar dramatiseeringut Tammsaare loomingust. Need on kavas kirjandusõhtul. Raamatuuhingu liikmed tulevad lähemal ajal kokku, et vestelda teemal «Tammsaare minu elus».